
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10» 

Приказ 

01.09.2022 № 162 

«Об организации внедрения и совершенс твования системы наставничества обучающихся 

в Лицее № 10» 

В связи с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2020 № Р - 145 «Об утверждении методологии наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», письму ОМС 

«Управления образования Каменск-Уральского городского округа» от 07.11.2022 № 01-

приказываю: 

1. Совершенствовать систему наставничества в Лицее № 10: 

2. Назначить ответственными за организацию всего цикла программы наставничества в 

Лицее № 10 Полянскую Н.В., Красноселову Ю.П., Бондареву И.И,- заместителей 

директора по УВР; Колчанову С.В.- заместителя директора по BP. 

3. Полянской Н.В., Красноселовой Ю.П., Бондаревой И.И,- заместителям директора по 

УВР; Колчановой С.В.- заместителю директора по BP: 

3.1 .Разработать и утвердить «дорожную карту» внедрения модели наставничества в Лицее 

№10 в срок до 10.09. 2022г. 

4. Назначить куратором в системе наставничества в Лицее № 10 Дорогину В.Ю., учителя 

физики. Дорогиной В.Ю., куратору наставничества: 

4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок 

до 30.09.2022г. 

3.3. Сформировать две базы: база наставляемых и база наставников в срок до 15.11.2022г. 

3.4.Организовать обучение наставников в срок до 20.11.2022г. 

3.5.Сформировать наставнические группы в срок до 30.11.2022г. 

3.6.1 [риступить к реализации программы наставничества с 01.12.2022г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

15/2330 

Директор Хакимова Н.В. 

С приказом ознакомлены: 

3 


		2024-02-12T14:59:38+0500
	Хакимова Наталия Викторовна
	я подтверждаю этот документ




